
 

 

 

COMUNE DI 

VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 

N.    29  in  data  12/05/2014 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA  DEL 
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI 
DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER GLI ANNI 2011 
– 2012 - 2013. 

  

 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  dodici, del mese di  maggio, alle ore  11 e minuti  00,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente assente 

Mauro CABIATI  SINDACO   X  

Renata AVONTO  VICE SINDACO   X  

Marcello COPPI  ASSESSORE   X  

Angelo MILANI  ASSESSORE   X  

Giuseppe DE GIORGIO  ASSESSORE    X 

Totale   4   1 

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 in data 21/02/2013, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla 

contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa. 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 in data 21/02/2013, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale sono state definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di 

parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo decentrato integrativo per la 

destinazione delle risorse decentrate per gli anni 2011, 2012 e 2013; 

 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse 

decentrate per gli anni 2011, 2012 e 2013, sottoscritta in data 06/03/2014 dal presidente 

della delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte 

sindacale; 

 

Dato atto che è stato chiesto all’Organo di revisione contabile il parere sull’allegata ipotesi 

di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per gli anni 2011, 2012 e 2013 e che: 

 

  l’Organo di revisione ha espresso il parere attestando la compatibilità dei costi con i 

vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 

 

 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per gli anni 2011, 

2012 e 2013; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell’articolo 49, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che 

trattasi; 



 

 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che 

non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 9 comma 2bis de Dl n. 78/2010 

Visti i CCNL comparto Regioni – Enti Locali; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Sentito il Segretario Comunale; 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione 

delle risorse decentrate per gli anni 2011, 2012 e 2013 nell’identico testo allegato, 

quale parte integrante, alla presente deliberazione; 

 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 

previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente 

richiamati in premessa; 

 
3) di dare atto che la spesa derivante dall’approvazione del presente accordo trova 

imputazione negli interventi 1010201 e 1080101 del Bilancio di previsione per gli 

esercizi di competenza. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

A voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL SINDACO 
F.to Mauro CABIATI 

 
____________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
PARERI 

 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

 
  

 
 

 
 

 
 
 

_________________________________________________________________________________ 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è esecutiva dal  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
_________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 

 
 

 


